


事業名

事業主体名

事業名

地区名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（三好）森林土木　

 森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）

 日和茶坂瀬線　坂瀬工区

 Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務

 三好市西祖谷山村坂瀬

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 三好３

  

 令和７年３月

 令和７年６月―Ａ

 令和６年１６号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

森林測量業務

森林設計業務

業務内容

森林測量業務

森林設計業務

項  目  名 数  量

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

6,938,800 

6,308,000 

630,800 

1,779,000 

4,529,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 森林測量業務※徳島県R7.5.1～

 測量業務（一般）

 森林測量業務

 令和６年９９号［５号］

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   1/   3)



事業名

  1 測量業務価格

  2 ・測量作業費

  3 ・・直接測量費

  4 ・・・直接人件費～機械経費

  5 ・・・直接経費

  6 ・・・・旅費交通費

  7 ・・・・基地関係費

  8 ・・・・安全費

  9 ・・・・・安全費（率計上）

 10 ・・・・・安全費（積上）

 11 ・・・・電子成果品作成費

 12 ・・・・・電子成果品作成費(率計上)

 13 ・・・・その他

 14 ・・・技術管理費

 15 ・・・・精度管理費

 16 ・・・・成果検定費

項  目  名 金  額

業務別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   2/   3)

1,779,000 

1,779,000 

932,000 

847,000 

43,000 

0 

0 

0 

0 

0 

43,000 

43,000 

0 

42,000 

42,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

0.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+6+7+11+13+15-21)×標準値 

932,000×0.000 



事業名

 17 ・・諸経費

 18 ・・一括計上価格

 19 ・測量調査費

 20 電子成果品作成費対象金額（内数）

 21 往復経費

項  目  名 金  額

業務別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   3/   3)

847,000 

0 

0 

787,000 

0 

備  考

90.900 

1.000 

1.000 

％

式

式

単位数  量

(4+5+15)×標準値 

932,000×90.900 



事業名

直接人件費～機械経費

・測量業務
  
・・木材集積場測量
    
・・・ 木材集積場測量
       
　　　　山腹工測量(山腹平面測量)
        山腹平面測量,周囲測量のみ
　　　　山腹工測量(山腹縦断測量)
        山腹縦断測量
　　　　山腹工測量(山腹横断測量)
        山腹横断測量
　　　　山腹工測量(平面図作成)
        平面図作成Ｂ
　　　　立木調査
        調査、図面等　用材林　丘陵地

・・用地測量
    
・・・ 用地測量
       木材集積場
　　　　用地測量(面積計算)
        
　　　　用地測量(用地実測図原図作成)
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   1/   3)

847,000 

847,000 

583,545 

583,545 

201,117 

58,680 

241,056 

54,607 

28,085 

583,545 

263,698 

263,698 

155,243 

108,455 

263,698 

備  考

583,545 

365,668 

978 

40,176 

54,607 

510,630 

263,698 

282,260 

197,190 

式

式

式

ha

ｍ

測線

業務

ha

式

式

ha

ha

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

0.550 

60.000 

6.000 

1.000 

0.055 

1.000 

1.000 

0.550 

0.550 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      



事業名

その他

・労務費
  
・・労務費
    
・・・ 労務費
       
　　　　労務費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   2号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   2/   3)

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

0 

0 

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      



事業名

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費（森林測量業務）
       
　　　　精度管理費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   3/   3)

42,000 

42,000 

42,353 

42,353 

42,353 

42,353 

備  考

42,353 

42,353 

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 森林設計業務※徳島県

 建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ(予備･実施･詳細設計)

 森林設計業務

 令和６年９９号［２号］

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

  1 設計業務価格

  2 ・業務原価

  3 ・・直接原価

  4 ・・・直接人件費（労務費を除く）

  5 ・・・直接経費

  6 ・・・・旅費交通費

  7 ・・・・業務成果品費(電子成果品作成費)

  8 ・・・・・電子成果品作成費(率計上)

  9 ・・・・電子計算機使用料及び機械器具損料

 10 ・・・・特許使用料

 11 ・・・・その他

 12 ・・その他原価

 13 ・一般管理費等

 14 ・一括計上価格

項  目  名 金  額

業務別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   2/   2)

4,529,000 

2,944,000 

1,984,000 

1,784,000 

200,000 

0 

200,000 

200,000 

0 

0 

0 

960,000 

1,585,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

53.850 

53.850 

1.000 

式

式

式

式

式

式

％

％

式

単位数  量

(4)×標準値 

1,784,000×53.850 

(2)×標準値 

2,944,000×53.850 



事業名

直接人件費（労務費を除く）

・設計業務
  
・・木材集積場設計
    
・・・ 木材集積場設計
       
　　　　山腹工設計(現地調査)
        0.5ha以上1.0ha未満,a
　　　　山腹工設計(施設設計等)
        計上する,計上する,計上する,1.0ha未満,a
　　　　山腹工設計(設計説明書作成)
        
　　　　打合せ等(設計業務)
        業務着手時打合せ
　　　　打合せ等(設計業務)
        中間打合せ
　　　　打合せ等(設計業務)
        成果物納入時打合せ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   1/   2)

1,784,000 

1,784,000 

1,784,602 

1,784,602 

251,892 

982,320 

287,890 

87,500 

87,500 

87,500 

1,784,602 

備  考

1,784,602 

251,892 

982,320 

287,890 

87,500 

87,500 

87,500 

式

式

式

件

件

件

回

回

回

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      



事業名

その他

・労務費
  
・・労務費
    
・・・ 労務費
       
　　　　労務費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　日和茶坂瀬線　坂瀬工区
Ｒ７三林　林開（Ｒ６）日和茶坂瀬線坂瀬　三好市　調査設計業務業務名

(   2/   2)

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

0 

0 

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      


